АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСЁЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 369
«10» октября 2016г.

О внесении   изменений   в постановление №429от 05.11.2015г.

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в муниципальном

образовании «поселок имени К. Либкнехта»

Курчатовского района Курской области на 2016-2020годы».
          Руководствуясь решением Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 28.07.2016 г. № 302 «О внесении изменений в решение Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

Курской области № 255 от 24.12.2015г. «О бюджете муниципального образования

 «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района   Курской области на 2016 год»»

Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном   образовании «поселок имени К. Либкнехта на 2016-2020года» Курчатовского района Курской области» следующие изменения:
 -пункт 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
  2.Приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта на 2016-2020годы» Курчатовского района Курской области    изложить в новой редакции (приложение №2).
  3. В подпрограмме   07. 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в   муниципальном образовании «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
   -пункт 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №3).
 4.В подпрограмме   07.3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ   населения муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
   -пункт 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №4).
5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава   поселка имени К. Либкнехта

 Курчатовского района Курской области                                                   А. М. Туточкин

                                                                                                                                                                Приложение №1
9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование из местного бюджета на реализацию муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами   о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств местного   бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 17400,076  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 12 136,076тыс. руб.,

2017 год – 1316,0тыс. руб.,

2018 год –1316,0 тыс. руб.,

2019 год – 1316,0 тыс. руб.,

2020 год – 1316,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 7570,444ыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2306,444 тыс. руб.,

2017 год – 1316,0 тыс. руб.,

2018 год – 1316,0 тыс. руб.,

2019 год – 1316,0 тыс. руб.,

2020 год – 1316,0 тыс. руб.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении № 4.

                                                                                                                                                                                                         Приложение № 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (координатор)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и   коммунальными услугами граждан в   муниципальном образовании «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2016-2020 годы»
	Всего

	12 136,076
	1316,0
	1316,0
	1316,0
	1316,0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

	Подпрограмма 2

	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	-
	-
	-
	--
	10 828,542
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

Основное мероприятие
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда(областные средства)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0501
	 07 2 0109502
	400
	6 348,845

	Подпрограмма 2

Основное мероприятие
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда( фонд реформирования ЖКХ)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0501
	 07 2 0109602
	400
	3 480,787

	Подпрограмма 2

Основное мероприятие
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда( местный бюджет)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0501
	 07 2 01S9602
	400
	998,910

	Подпрограмма 3

Основное

мероприятие 3.1.
Мероприятие 3.1.1.

	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  муниципального образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

 Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	Всего

	1307,534
	1316,0
	1316,0
	1316,0
	1316,0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001

	0501

	07301С1430

	200

	264,854

	252,0

	252,0

	252,0

	252,0

	Подпрограмма 3

Основное

мероприятие 3.1.
Мероприятие 3.1.2.

	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (уличное освещение)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001

	0503

	07301С1433

	200

	569,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Подпрограмма 3

Основное

мероприятие 3.1.
Мероприятие 3.1.3.

	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства ( содержание рабочих по благоустройству)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001

	0503

	07301С1433

	200

	422,680
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Подпрограмма 3

Основное

мероприятие 3.1.
Мероприятие 3.1.4.

	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства ( приобретение материалов для благоустройства поселка)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001

	0503

	07301С1433

	200

	51,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	Подпрограмма 3

Основное

мероприятие 3.1.
Мероприятие 3.1.4.

	Проведение мероприятий  по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001

	0503

	07301С1457

	200

	0,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

                                                                                           Приложение № 3
9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование из местного бюджета на реализацию муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств местного   бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах за счет всех источников финансирования составит  10 828,542 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 10 828,542тыс. руб.,

2017 год – 0,0тыс. руб.,

2018 год –0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 998,910 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 998,910 тыс. руб.,

2017 год – 0,0 тыс. руб.,

2018 год – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении № 4.

                                                                                             Приложение № 4
9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование из местного бюджета на реализацию муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств местного  бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах за счет всех источников финансирования составит   6571,534 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 1307,534тыс. руб.,

2017 год – 1316,0тыс. руб.,

2018 год –1316,0 тыс. руб.,

2019 год – 1316,0 тыс. руб.,

2020 год – 1316,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета –6 571,534 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1 307,534 тыс. руб.,

2017 год – 1316,0 тыс. руб.,

2018 год – 1316,0 тыс. руб.,

2019 год – 1316,0 тыс. руб.,

2020 год – 1316,0 тыс. руб.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении № 4.

.